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М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е ОБЩ ЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИ Е "ГОНОХОВСКАЯ СРЕДН ЯЯ  
_______________________ОБЩ ЕОБРАЗОВА ТЕЛЬН АЯ Ш КОЛА ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА "

Дата

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН 

КПП 
по ОКЕИ

Коды

18.01.2024

2241002142

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 3

Аналити-
4ческии код

Сумма
на 20 24 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 25 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 26 г. 
второй год 

планового периода
за пределами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X X 16 121 357,25
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X
Доходы, всего: 1000 100 71 015 483,37 71 015 483,37 71 015 483,37

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120

в том числе: 1110
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 131 66 058 167,00 66 058 167,00 66 058 167,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 130 131

66 058 167,00 66 058 167,00 66 058 167,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе: 

безвозмездные денежные поступления, всего
1310 140
1400 150

в том числе: 
целевые субсидии 1410 150

152 4 957316 ,37 4 957316,37 4 957316,37

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 180

в том числе: 
доходы от операций с активами, всего

1510 180
1900

в том числе: 
прочие поступления, всего 6 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет 1981 510 X

Расходы, всего 2000 X 200 8 7 1 3 6  840,62 71 015 483,37 71 015 483,37



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 3

Аналити-
4ческии код

Сумма
на 20 24 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 25 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 26 г. 
второй год 

планового периода
за пределами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 210

78 806 168,07 63 098 588,00 63 098 588,00
X

в том числе: 
оплата труда 2110 111

211 60 211 968,74 48 462 049,00 48 462 049,00 X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 1 000,00 1 000,00 1 000,00 X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных 
полномочий 2130 113 X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений, всего 2140 119

213 18 593 199,33 14 635 539,00 14 635 539,00
X

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119

213 18 593 199,33 14 635 539,00 14 635 539,00 X
на иные выплаты работникам 2142 119 X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания 2150 131 X
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от 
размера денежного довольствия 2160 133 X

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания
2170 134

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих 
обложению страховыми взносами 2180 139 X



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 3

Аналити-
4ческии код

Сумма
на 20 24 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 25 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 26 г. 
второй год 

планового периода
за пределами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

в том числе:
на оплату труда стажеров 2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X
в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет 
средств стипендиального фонда 2220 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и 
техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и 
искусства 2230 350 X
иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 291 252 200,00 252 200,00 252 200.00 X
из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851

291 241 500,00 241 500,00 241 500.00 X
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а 
также государственная пошлина 2320 852

291 10 700,00 10 700,00 10 700,00 X
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 292 0.00 0.00 0,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 X X
из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям 2410 613 X
гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и 
автономных учреждений) 2430 634
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2440 810
взносы в международные организации 2450 862 X
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и 
международными организациями 2460 863 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831

0,00 0.00 0.00 X
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X 220 8 078 472,55 7 664 695,37 7 664 695,37 о м

в том числе:
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ 2610 241
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 2630 243

226 0,00 0,00 0,00

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220 8 078 4 72,55 7664 695,37 7 664 695,37
из них:
услуги связи 
комму нальн ые услуги  
коммунальные услуги
работы, услуги по содерж анию имущества
прочие работы, услуги
страхование
увеличение стоимости основных средств 
увеличение стоимости продуктов питания  
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  
увеличение стоимости строительных материалов 

увеличение стоимости прочих материальных запасов

2641
2643
2643
2643
2644
2645
2646
2647
2648
2649  
2 6 4 9 1

244
244
244
244
244
244
244
244
244
244
244

221
222
223
225
226 
227  
310
342
343
344
345

44 200,00  
340 000,00  

10 000,00  
326 016.00  

60 800,00  
17400 ,00  

650 000.00  
5 388 704.67 

266 500.00  
10 000,00  

186 200.00

44 200,00  
340 000.00  

10 000,00  
326 016,00  

60 800,00  
17400,00  

650 000,00  
5 0 07316 ,37  

266 500,00  
10 000,00  

186 200,00

44 200,00  
340 000,00 

10 000,00 
326 016,00 

60 800,00 
17400,00  

650 000,00 
5 007316 ,37  

266 500,00 
10 000,00 

186 200,00



№
п/п Наименование показателя Коды

строк

Год
начала
закупки

Код по 
бюджетной 
классификац 
и и Российской 
Федерации 

10.1

Сумма
на 20 24  г.

(текущий 
финансовый год)

на 20 25 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 26 г 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 и 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

10.1из них 26451.1 X
1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500 X 7 639372,55 7225 595,37 7225 595,37

в том числе по году начала закупки: 26510
2024
2025
2026

7 639 372,55
7 225 595,37

7225 595,37

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в ^обгветй'вуЮщем фия^од'эт^рд&э соответствии 
с Федеральным законом № 223-Ф3, по соответствующему госзакупки? л 26600 X

в том числе по году начала закупки: / /  ^

........................ Ш : / .................. ....................................... ... 26610

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

20 24

•СОГЛАСОВАНО
•та по образованию Администрации Завьялове кого района

должности уполномоченного лица органа-учредителя)

В.Ю. Григорьева
(расшифровка подписи)

Федерации 
национальных 
целей, показателей и

гупку товаров, работ, услуг" П лана д етализирую тся показатели вы плат по расходам  на закупку товаров, работ, услуг, отраж ен ны е по  соответствую щ и м  строкам  Раздела I "П оступления и

'ь*  / /.______х? V-» о  / /
/ф е ж д е н и д о п д е ^ с т ш б я ю т с я  субсидия н а  ины е цели, субсидия н а  о сущ ествление капитальны х влож ений  или ф ан т  в ф орм е субсидии  в соответствии с абзацем  первы м  пункта 4  статьи  78.1 Бю джетного кодекса Российской 

4 * л а а А А ..„  -^ '•« ^ф ед ер ал ьн о го  проекта, в то м  числе входящ его в состав соответствую щ его национ ального  проекта (програм м ы ), определенного У казом  П рези ден та Российской Ф едерации  от 7 мая 2018 г. №  204  "О
(ачах разви ти я Российской Ф едерации н а  период д о  2024 года" (С обрание зак онодательства Р оссийской Ф едерации, 2018, №  20, с т .2 8 17; №  30, ст.4717), или регионального  проекта, обеспечиваю щ его д остиж ение 

:дерального  проекта (далее - региональны й проект), показатели  строк  26310, 26421, 26430  и 26451 Раздела 2 "С ведения по  вы платам  на закупку товаров, работ, услуг" детализирую тся по коду целевой статьи (8-17 

разряды  кода класси ф и кац и и  расходов бю дж етов, при  этом  в рам ках  реализац ии  регионального  проекта в 8-10  разрядах  м огут у казы ваться  нули).

11 П лановы е п оказатели  вы п лат н а  закупку товаров, работ, услуг по строке 26000  Р аздела 2 "С ведения по вы платам  н а  закупку товаров, работ, услуг" П лана распределяю тся н а  вы платы  по контрактам  (договорам), заклю ченны м  (планируем ы м  к 
заклю чению ) в со ответствии  с граж данским  законодательством  Российской Ф едерации (строки 26100  и 26200), а  такж е по к онтрактам  (договорам ), заклю чаемы м  в соответствии с требованиям и  законодательства Российской Ф едерации и ины х 

н орм ати вны х п рав овы х  акто в  о  контрактной систем е в  сф ере закупок товаров, работ, услуг д ля  государственн ы х и м уни ц и п альн ы х  нуж д, с д етализацией  указанны х вы плат по контрактам  (договорам ), заклю ченны м  д о  начала текущ его  ф ин ансового  года 
(строка 26300) и планиру ем ы м  к заклю чению  в соответствую щ ем  ф ин ансовом  году (строка 26400) и д олж н ы  соответствовать показателям  соответствую щ их граф  по строке 2600  Р аздела 1 "П оступления и вы платы " Плана.

12 У казы вается  су м м а  договоров (контрактов) о  закупках  товаров, работ, услуг, заклю ченны х без учета требований  Ф едерального  закона №  44-Ф З и Ф едерального закона №  223-Ф Э. в случаях , предусмотренны х у казанны м и ф едеральны ми 

законами.

1 ’ У казы вается сум м а заку пок товаров, работ, услуг, осущ ествляем ы х в соответствии с Ф едеральны м  законом №  44-Ф З  и Ф едеральны м  законом  №  223-ФЭ.

14 Госу дарствен н ы м  (му н ици пальны м ) бю дж етны м  у чреж дением  показатель не ф орм ируется.

15 У казы вается сум м а заку пок товаров, работ, услуг, осущ ествляем ы х в соответствии с Ф едеральны м  законом №  44-Ф З.

16 П лановы е п оказатели  вы п лат  н а  закупку товаров, работ, услуг по  строке 26500  государственн ого  (м уници пального ) бю дж етного  учреж дения долж ен  бы ть не менее сум м ы  показателей строк  26410. 26420, 26430, 26440 по соответствую щ ей графе, 

госу дарствен ного  (му н и ц и п альн ого ) автон ом н ого  учреж дения - не менее показателя строки  26430  п о  соответству ющ ей графе.


